

Anexo II- Estimativa de Custos para Manutenção em Extintores 2024

Lote I					
Item	Descrição	Quantidade	Unid	Valor Unitário	Total
1	Serviço recarga extintor PQS-4KG	90	sv	R\$ 46,00	R\$ 4.140,00
2	Serviço recarga extintor PQSABC-4,5KG	2	sv	R\$ 254,00	R\$ 508,00
3	Serviço recarga extintor PQSABC-4KG	20	sv	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
4	Serviço recarga extintor PQS-6KG	10	sv	R\$ 62,67	R\$ 626,70
5	Serviço recarga extintor PQS-8KG	6	sv	R\$ 76,33	R\$ 457,98
6	Serviço recarga extintor PQSABC-12KG	10	sv	R\$ 130,67	R\$ 1.306,70
7	Serviço recarga extintor ESP-10L	5	sv	R\$ 55,67	R\$ 278,35
8	Serviço recarga extintor CO2-4KG	5	sv	R\$ 55,00	R\$ 275,00
9	Serviço recarga extintor CO2-6KG	85	sv	R\$ 68,67	R\$ 5.836,95
10	Serviço recarga extintor AP-10L	100	sv	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00
11	Serviço de empatação de mangueira 1 1/2	10	sv	R\$ 78,00	R\$ 780,00
12	Serviço de teste hidrostático em extintor portátil	130	sv	R\$ 17,25	R\$ 2.242,50
13	Serviço de teste hidrostático em MANGUEIRA 30m x 1 ½"	30	sv	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
				Subtotal	R\$ 21.799,18
Kit de peças para manutenção					
14	Indicador de pressão 1.0 MPA	10	pç	R\$ 8,97	R\$ 89,70
15	Válvula AP/PQS M30 X 1,5	10	pç	R\$ 43,80	R\$ 438,00
16	Válvula para CO2 3/4" – EXTINTOR	10	pç	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
17	Miolo para válvula CO2	10	pç	R\$ 20,27	R\$ 202,70
18	Difusor para CO2 de 4 A 6 KG	10	pç	R\$ 9,87	R\$ 98,70
19	Mangueira para EXTINTOR CO2	10	pç	R\$ 50,40	R\$ 504,00
20	União para mangueira de incêndio 1 ½	10	pç	R\$ 127,67	R\$ 1.276,70
21	Mangueira para extintor portátil AP/PQS	10	pç	R\$ 11,00	R\$ 110,00
22	Sifão AP/PQS	10	pç	R\$ 9,17	R\$ 91,70
23	Sifão CO2 4 E 6 KG	10	pç	R\$ 16,53	R\$ 165,30
				Subtotal	R\$ 4.326,80
Total do Lote I					R\$ 26.125,98